3

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 ноября 2019 г.                          г. Ставрополь                                           № 396

О внесении изменений в Правила
благоустройства территории
муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края

В соответствии с Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, утвержденные решением Ставропольской городской Думы от 23 августа 2017 г. № 127            «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 31 октября            2018 г. № 283, от 12 декабря 2018 г. № 299), следующие изменения:
1) в статье 3:
а) после абзаца четвертого дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
«брошенное разукомплектованное транспортное средство – транспортное средство, оставленное в состоянии, не исключающем свободный в него доступ неопределенного круга лиц, в том числе в которое сбрасываются отходы производства и потребления, находящееся в разукомплектованном состоянии, определяемом отсутствием на нем основных узлов и агрегатов, кузовных деталей (капот, крышка багажника, двери, стекла, колеса), включая сгоревшие;»;
б) абзацы пятый – тридцатый считать соответственно абзацами шестым – тридцать первым;
2) статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Паспорт объекта благоустройства

В отношении объектов благоустройства разрабатываются паспорта в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;
3) часть 5 статьи 34 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) наружное цветочное оформление в виде подвесных кашпо, вазонов, элементов вертикального и контейнерного озеленения на открытых площадках с оказанием услуг общественного питания при стационарных объектах на период с 1 мая по 31 октября.»;
4) в статье 38:
а) в подпункте «б» пункта 1 части 4 после слов «дверных проемов» дополнить словами «, за исключением электронных табло (светодиодных экранов)»;
б) абзац первый части 6 изложить в следующей редакции:
«6. Элементы информационного характера, установленные в нарушение настоящих Правил, а также в отсутствие разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и (или) паспорта наружной отделки фасадов, подлежат демонтажу на основании предписания (претензии) о демонтаже элемента информационного характера, установленного и (или) эксплуатируемого без разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и (или) паспорта наружной отделки фасадов, а также в нарушение настоящих Правил, выданного владельцу данного элемента информационного характера уполномоченным органом в области градостроительства.»;
5) статью 48 дополнить частью 24 следующего содержания:
«24. Аварийные работы должны выполняться в максимально короткие сроки. В случае если выполнить аварийные работы в течение суток не представляется возможным, необходимо в течение двух рабочих дней с момента начала работ получить разрешение (ордер) на производство работ.»;
6) в статье 49:
а) абзацы первый и второй части 3 изложить в следующей редакции:
«3. Восстановление дорожной одежды, покрытий и дорожной разметки выполняется в следующие сроки:
1) на автомобильных дорогах, тротуарах, бульварах, в скверах, парках, а также в местах интенсивного движения транспортных средств и пешеходов восстановительные работы должны выполняться с 20 часов 00 минут до              06 часов 00 минут после завершения плановых и аварийных работ на инженерных коммуникациях, при этом до начала проведения восстановительных работ (до 20 часов 00 минут) в период с момента завершения плановых или аварийных работ должно быть обеспечено беспрепятственное движение транспортных средств и пешеходов;»;
б) часть 4 признать утратившей силу;
в) дополнить частью 10 следующего содержания:
«10. Контроль за выполнением работ по восстановлению благоустройства территорий после окончания работ, связанных с вскрытием грунтов и твердых покрытий (ремонт инженерных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы), осуществляется органами администрации, уполномоченными в области ЖКХ, выдавшими разрешение (ордер) на производство работ, в соответствии с правовым актом администрации города Ставрополя.»;
7) в пункте 4 части 4 статьи 51 после слова «стоянка» дополнить словом «брошенных»;
8) дополнить статьей 511 следующего содержания:
«Статья 511. Порядок перемещения и хранения брошенных разукомплектованных транспортных средств

Порядок перемещения и хранения брошенных разукомплектованных транспортных средств на территории муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края определяется правовым актом администрации города Ставрополя.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                      Г.С.Колягин

Исполняющий полномочия
главы города Ставрополя
первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                А.А.Мясоедов

Подписано ___ __________ 20__г.